

GÅ OCH FÅ EN NATIONAL CASH REGISTER



OCH HVAD NI HAR BEHÅLLER NI!

THE NATIONAL CASH REGISTER CO. 414 Main Street WINNIPEG

Förenta Staterna

LITTERATÖREN ALGOT E. STRAND från Chicago är f. n. sysselsatt med att samla material till ett historiskt-biografiskt arbete öfver svenskarna i Minnesota.

PRÄSTEN DOG MEDAN HAN DÖPTE. Pastor C. G. Franck, präst vid tysk-lutherska kyrkan i Big Rapids, Mich., nedöflad honom dagen död, medan han höll på att döpa ett barn.

PRESSEN. Miss Amanda Anderson sköter för närvarande redaktionsrummet i Nya Världen i Bellingham, Wash., beroende därpå, att ordinarie redaktören O. Nel "fick ett oivandrigt sår uti den högra ögonstenen i Januari".

SVENSKA PÅ SEATTLE-UTSTÄLLNINGEN. Åtskilliga utaf Sveriges större järnbruk komma att på expositionen i Seattle, Wash., i sommar genom järnkonferens utställa en väcker samling af sina fabriker. Aktiebolaget Ostlund & Almqvist kommer att utställa dygler och pianon.

DEN SISTE AF MANSKAPET PÅ "MONITOR". Den siste af de tappre, som utgjorde besättningen å John Ericssons "Monitor", i dens strid mot sydstaternas fruktade "Merrimack", har i dagarna dödt i sitt hem, 91 Hall St., Brooklyn, N. Y., efter en längre tids sjukdom. Han var född i Göteborg den 15 Juli 1824.

SVENSK VALD TILL STADS-KASSÖR. C. A. Bloomquist, som har varit anställd vid stads-kassans kontor i tio år och på sist sist tiden varit biträddande kassör samt under stads-kassör Kultberts frånvaro skött dennes plikt, blef i fredags på stadsfullmäktiges möte i tredje omröstningen vald till stads-kassör, i Minneapolis, Minn.

DYRBAR UNDERSKJORTA. Då liket af Oscar Anderson, nyligen anländ till Marshall, Wis., från Phoenix, Ariz., för att begravas, hittades insydd i hans underskjorta en summa af \$2,700 i 100-dollarsreddar. Innan han dog, bad han att efter döden få behålla underskjortan på sig. Pängarna hafva överlemnats till hans släktingar.

SVENSKESBESÖKANDE. Ural Augustana-pastor, hvilka i sommar ämnas besöka Sverige, märkes presidenten för Gustavus Adolphus College i St. Peter, Minn., dr P. A. Mattson; dr C. J. Petri i Minneapolis, Minn.; pastor P. Peterson i St. Paul, Minn.; pastor J. Alm i Fosston, Minn., och pastor Adolf Hult i Omaha, Neb.

NY UPPFINNING. Henry Tideman i Menominee, Mich., ledare för Menominee Electrical Works, har genom en ny uppfinning förändrad bildandet af Tidenam Headphone Co. med ett kapital af \$30,000. Det nyupplupna instrumentet liknar en telefonur, men är mindre och är försedd med starkt vibrerande spårer, hvilka, enligt uppfinnarens påstående, skola sätta de döva i stånd att höra tydligt.

GAMMAL SVENSK SETTLARE DÖD. Carl Nelson, 91 år gammal, en af de första settlarna i New Sweden, Wisconsin, i Nicollet county, Minn., har allidit. Han vandrade från Sverige år 1854 och bosatte sig i Illinois. År 1858 kom han till New Sweden. Den afnide var en af stiftarne af den svenska församlingen i Scandia Grove, som i fjol firade sitt 50-årsjubileum.

TILL BORGHÄSTARE I OMAHA återvaldes för ytterligare tre år James C. Dahlin, som vid lokalvalet i tisdags beströddes sin republikanska medfärla John Breen med mera än 3,000 röster. Samtidigt röstades med en majoritet af 2 till 1 för utfärdande af obligationer till ett belopp af \$6,500,000 för inkoop af vattenverket i staden.

Status huvudstad, Lincoln, röste samma dag för "no license" under en period af ett år.

FÖRELÄSNINGSRESA. Dr. Ludvig Holmes i Evanston, Ill., hemkom i lördags å d. från en tio dagars föreläsningresa genom Iowa, hvarunder han föreläst i ett tiotal svensk-amerikanska sällskap. De ämnen han därunder behandlat voro: "Svensk-amerikanerna hemma och ute", "Sverige i Amerika", "Vårt nationallif", o. s. v. Dr. Holmes kunde öfverallt glädja sig af talrika åhörarskaror.

JAPANSKA ÖRLOGSFARTYGG I SAN FRANCISCO'S HAMN. På ett vänligt besök anländ i lördags till San Francisco de japanska kryssarna "Aso" och "Soya", tillhörande en öfningsskader under befäl af konteramiral H. Ijichi, och blefvo artigt mottagna af den amerikanska eskadern och stadens myndigheter. De båda japanska kryssarna tillhörde före rysk-japanska kriget den ryska flottan.

NYKTERHETEN SEGRAR I MISSOURI. Staten Missouri repressantibus, som med öfverväldigande majoritet beslutat ställa förbudssaken under valmånadens afgränsande — och detta utan några in-

skräkande eller försvagande amendement — antog i torsdags representant Hardisty's lagförslag, att hvilken person som köper berusande drycker åt en annan skall vara skyldig att bota från \$5 till \$25. Lagförslaget går nu till senaten.

SADIE CURTIS-BOLANDER, CRESNEY-YARBROUGH-NICHOLSON. "Svevgt men inte pråligt". Dessa namn döja bakom sig en stormig karriär på akte-skapets bana. Kvinnan, som är bosatt i Denver, Colo., och som fått ett sådant påhäng i namnväg, är endast en 22-årig slyna. I dagarna påstår hon sig hafva blivit tvungen att äkta sin mors man, därigenom laggade lagern Nichol-son till sitt redan förut långtråkiga namnregister. Hon har gått sig och uttagit skilsmässa nästan hvarannan månad de båda senaste åren. Denvers domstols-sannaler arulla af andra dylika fall.

KUNDE EJ SLUTA ÖGONEN. I St. Louis allid nyligen i tuberkulos en man vid namn John Anderson, som i met an tjugentårs tid stude haft sina ögon öppna. Äfven sedan döden inträdt förblevo ögonen öppna. Denna skömma i ögonen ådrog sig Anderson, då han arbetade i kalkstensbrott. Det fina kalkdammaet irriterade till den grad hans ögonlock, att de blefvo hullösa och växte fast vid ögon-globen. Följden var naturligtvis, att han icke kunde tillsluta ögon-locken. Då han önskade sova, brukade han lägga händerna öfver ögonen för att utestänga ljuset. När han en gång insomnat, hade ej ens det starkaste ljus någon effekt på honom och han söf ostörd.

WENDESKÄREN har nyligen koncentrerat i Minneapolis och där, liksom annorstädes, dragit fulla hus och tillunnit sig pressens enhälliga beröm. Val var denna kår ej så mångtalig som Kronobergarnes, och ej heller förlagade den öfver så oäkartade blasphemier som den Åstnåms — omständigheter som nödvändigt hvad tonledomens och muskets märke beträffa gifvo Kronobergarnes ett helt naturligt försteg i jämförelsen, men virtuositeten hos Vendes-gossarna är föregångarnas ingalunda underlägsen. Samtliga konserters publik var tydligen mycket förtjust, och karens frikostighet med extranummer mottogs med oskrymtad tack-samhet och glädje. Lördags var hela den ståtliga musikkåren Ödn-klubben väl undfågna middags-gäst.

GAUF UT HELA SIN FÖRTJÄNST. Mr. H. Christianson, Box 128, Scanlon, Minnesota, skriver, den 28 Febr., 1909: "Jag får tacka eder för den punktighet med hvilken ni fyllde min order för Kuriko. Jag har nödgats att låta mina grannar få några flaskor däraf. Hivad mig själv beträffa måste jag hafva den i huset. Den har varit en stor välsignelse för oss. Förhållanden som kastade jag ut hela min förtjänst på doktorer och mediciner utan att det hjälpte. Sedan jag använt Kuriko, är jag fullkomligt frisk. Jag känner, att jag icke kan tacka nog för medicinen".

I öfvanstående bref finnes stoff för eftertanke. Huru många åro icke de som kasta ut dollar på dollar af sina hårdt förvärfvade pänningar utan synbar nytta i förhoppning att bli friska. Det är till sådana personer, som den gamla tidsbepröfvade örtmedicinen Dr. Peter's Kuriko särskildt appellerar. Var god ihågkom, att den icke är någon apoteksmedicin. Den erhålles direkt från tillverkare eller deras lokalagenter. Skrif till Dr. Peter Fahney & Sons Co., 112-115 So. Hoyle Ave., Chicago, Ill.

NORGE

— Från Bergen meddelas, att f. d. statsminister Chr. Michelsen kommer att återgå till det politiska lifvet och antaga kandidat-tur till stortinget.

— Norges första undervattensbåt, som varit under byggnad å "Germania"-varvet i Kiel, skulle vara färdig att löpa af stapeln innan April månads utgång. Profutoren skall äga rum omkring tre månader därefter.

— Örebladet meddelar, att kapten Amundsen nu har som förste styrman under sin nordpolsexpedition anställt skepparen Anders Beck från Tromsø, hvilken äger långt erfarenhet som ishafsfarare.

— Den svenske utrikesministeren red Hjalmar Nilsson blef den 19 april arresterad i Kristiania på grund af sitt agitatoriska uppträdande där i staden. Han stod samman dag inför domstolen, som lösläppte honom med det villkoret, att han två gånger om dagen anmaler sig i poliskammaren.

— Walter Welman ämnar, trots allt misslyckande hittills, åter försöka sig på att nå nordpolen i ballong. Hans norska kommissionärer ha tidigare fått order från honom att anställa arbetare för anläggningarna å Spetsbergen, och själl afreste han dit hyligen med nio man från Kristiansand.

— Fackföreningarna i Norge ha för afsikt att i Kristiania upprepa en staty af Marcus N. Thrane. Ma-

terial för en historisk föreläsning öfver denne bemärkte norrmann samlas nu af prof. Halvdan Koht från universitetet i den norska huvudstaden som f. n. befinner sig på en studieresa här i landet. Thrane allid i sin sons hem i Kau Claire, Wis., och är begravd där.

DANMARK

— En inbrottsstöld, som vittnade om en ovanlig grad af fräckhet, begicks för några dagar sedan i Köpenhamn. En likare Koster begrafdes och hela familjen inberäk-nadt tjänstfolk beströddes begraf-ningen, hvarför väningen stod tom, hvilket också obetydligt nog an-gals genom ett anslag utanpå dor-ren. Harald begagnade sig en in-brottsstöld för att intränga i vänni-gen, där hans byte icke blef ringa: 500 kr. i sedlar jämte diverse silf-berpjäser till ett sammanlagt värde af öfver 4,000 kronor.

— Fredericia — en politisk bränn-punkt? Konselpresidenten Neer-gaard har för en korrespondent till "Berliner Tageblatt" på demers frå-ga bekräftat att en förutvarande engelsk marinofficer Mr Ershane nyligen utnämns till Storbritanni-ens utsände konsul i Fredericia. Korrespondenten tillfogar den re-lexionen, att det ligger nära till hands att sätta denna utnämning af en engelsk konsul i en kommer-siellt så betydelslös stad som Freder-icia i förhållande med de af dan-ska marinministeriet dementerade ryktena angående tyska krigs-fartygs misstänkliga manövrar i de danska farvattnen. Korrespon-den-ten uppgifver slutligen, att inom den närmaste tiden äfven ett ryskt konsulat kommer att tillställas i Fredericia.

Öfver djupen mot höjden.

Åf konung Oscar II.

Solen försvann bland lätta, pur-purstänkta moln i väster, och vid dess afskedskyss stänktes guld öf-ver Medelhafvens dunkelblå barn, som af tyfande östsvind knap-past krusades. Snart bredde sig en mörk färgton öfver hafvet. Skyarnas konturer smälte sam-man, och där uppå himlavalvet begynte stjärnorna en efter annan titta fram, först några få, helt blygt och matt, sedan allt flera och med skarpare glans. Snart blef det natt, och då gnustrade en hel värld af diamanter däruppe. Därrer gnustrade det också till-gensvar, allt efter som ångkorvet-ten under sin snabba framfart de-klarerade sig. Vackert var att skåda huru miljoner fosforflammar öfver stigt tändes och släcktes kring den skarpa bogen eller akter om den hvirlvande skruven. Delfiner tädda med silfverglada omkring sina spetsiga fenor, ömsom åter söka djupare ned, framlamlad mot län-ten med mattare, men ännu mera fan-tastiska silfverfärg.

Om bord af dagsarbetet slutadt, och man bereder sig till natten. Förtidigt öfrytes stället; en välbekant hornsignal ljuder öfver batteriet, och under vördnadsfull tyttand skrida kraftiga gestalter med vädertibna kinder akter ut på det dunkla halfdäcket. Befäl och manskap motas där till gemensam aftonbön, till korum, såsom det kallas på krigarspråket.

Gif akt! För andra gången ljuder signalhornets maning, hufvud-bonaderna sänkas andaktfullt till bön, och grofva händer knyts framt samman. Och nu stiger sången från den samlade skaran öfver djupet mot höjden. Det är en enkel sång, som ej väger just så tungt på tonkonstens väg, men så mycket mera på känslans, hvars viker hjärtat ensamt kan kröna. Efter sången kommer en bön, en enkel bön, framsagd helt okonst-ladt och anspråkslöst och likväl månglidigt mer gripande än mången, som man kan få höra dekla-meras med falsk patos eller under jämrande, självlösliga tonfall. Det är en from suck, stigen ur gudruktiga hjärtan, som i denna bön på det ensliga hafvet söker och finner sitt naturliga uttryck. Sjämmen är i allmänhet religiös. Och hvad under att så är? Utkastad fjärran från hem och härd, innesluten på ett trångt område, slungad hit och dit, ett rof för mäktiga naturkrafter, känner han väl bättre än de flesta sin egen litenhet och sin ringa förmåga. Men å andra sidan känner han och mycket tydligare Guds allmakt och har af erfarenhet lärt vissnheten om hans beskydd. Det är därför till Försynen han sätter sin högsta förtrostan, och det är denna tillit som i all sin enkelhet, ja, man må gärna säga i all sin enfald, fram-träder sublim under kvällens ko-rum. Ingen undgår att därunder beröras af en högtidlig känsla. Den mest kallt hänade materia-list och världsbegrinnare måste, äfven han, om ock mot sin vilja, känna sig underbart gripen.

Efter de korta bönederna, hvilka afslutas med Fader vår och välsig-nelsen, ljuder ånyo den enkla psalm-sången, och derpå höres chefsens allvarliga stämman nedskallande Guds beskydd öfver konung och fädernesland, dessa föremål för

VIRKE!

BESÖK OSS

Vi hafva fullständigt lager af

VIRKE, FÖNSTERRAMAR, DÖRRAR, ETC.

Bästa grader-Lägsta priser

"Ett stycke eller en vagnslast"

McDonald-Dure Lumber Co., Limited

Kontor, 205 NantonBldg., Telefon 4011
Upplag, Wall och Livina Sts., Telefon 4012

Imperial Bank of Canada

Kapital (inbetaldt) \$5,000,000. Reservkapital \$5,000,000.

Gällande intresse betalas å deponitioner.

SPARBANKSDELNINGEN REKOMMENDERAS.

Välår dragas på alla platser i Sverige, Norge och Danmark, äro betalbara i kronor.

HUFVUDKONTOR: Hörnet af MAIN St. och BANNA-TYNE Ave. N. G. Leslie, Manager.

NORTH END Filial: Hörn af Selkirk och Main St. W. A. Hebblewhite, Manager.

GEORGE McCORD

209 PACIFIC AVE. WINNIPEG

För första klassens sk fadder i Gif mig ett försök, om du vill ha en billig pris förklar hvarför

många gå till McCord, då de önska sina bästa söndagskostymer. Respektabilitet följer en god kostym. Respektera Er själ genom att låta McCord sy Er bästa kostym. Med McCord menas fullkomlig passning och full valuta för Edra pengar. Kom in och se på tyger och priser.

Män och Kvinnor ÖNSKAS

att lära barberaryket. Endast kort tid fordras. Verktyg fritt. Skrif efter eller afhenta vår fria illustrerade katalog.—THE MOLLER SYSTEM OF COLLEGES, 272 Pacific Ave., Winnipeg. Fri rakning och hårklippning.

Farmland och Lotter.

Den nya uppväxande staden Oak Bank, Man., erbjuder genom sin närhet till Winnipeg löfvande framtidsutsikter för farmaren, handlan-den, olika industrigenar och privata personer för hem eller speku-lation. På platsen finnes redan kvarn, smedja och 3 kyrkor. Staden, 2 blocks från stationen, har daglig tågförbindelse och är redan väl bebyggd. Landet, bestående af rik svartmjulk, kan nu köpas billigt och på låtta villkor från und-ertecknad i 20 acres, 40 acres eller 80 acres areal. TORRENS TITLE. Likaledes försäljas till för-månligaste priser STADSLOT-TER, i storlek en del 150x60 och andra något större.

FÖRLORA INGEN TID, begagnas Er af tillfället NU och tillskrif på svenska

En 160 Acres farm till uthyrning för upplysningar hänvänd Eder till D. RIPSTEIN, Occidental Hotel, Winnipeg, Man.

Natten.

Nu flyktar dagen fjärran och sol går ned i haf, Nu svinna dagens sorger Och smärtan får sin graf.

I drömmens armar slutna Till hvilans land vi gå Och se en värld af lyckor För tjusta blickar stå.

Vi föras under toner Från osedt fjärran in I drömmar, ljufva, rika För tröttadt, plågadt sinn.

Och när vi åter vakna Till nya timmars strid, Vi känna oss så starka Af sömn och dröm så blid.

Välsögnad vare natten Med svalka, sömn och dröm! Hon är för trötta tankar En vän oändligt öm.

Hon är för sjuka sinnen Ett balsam skönt och godt, Hon bringar lugn och lekka Och ljufva känslor blidtt.

Därför, du trötte broder, Vi prise nattens tid, Då äfven vi få glädje, Då äfven vi få frid.

Och hvarje kväll vi tänke Snart är den natten här, Som fjärran jorden brytes Af morgonrodnad skår..... Gustaf Rydelius.

KOLOCHVED

Se G. & H. OTTO'S Priser

Ek \$5.75 Tamarac \$5.50
Pine \$4.50 Asp \$3.75

Kontor: 1092 Main St. Telefon 8659.

Filial: Hörn. af King och Flora. Telefon 1684.

Tel. 1146

Central Dray Co.

för transporterande af PIANON, MÖBLER, BAGAGE och saker af hvarjehanda slag.

Tillkännagivande

Undertecknad beder härmed få meddela, att jag nu är i stånd att försälja biljetter direkt från och till de skandinaviska länderna, såväl som Finland. Personer, som kunna skaffa vederhäftigt belegg, erhålla biljetten på afbetalningar.

J. E. FORSLUND,
BOX 594 WINNIPEG.

Dr. O. B. BYE, HALLOCK, MINN.

Sjuka och lidande i Canadas västra provinser uppmärksammas på mitt närbelägna och välkända modärna

BAD SANATORIUM

där med bästa resultat göttas SVENSK SJUKGYMNASTIK, MASSAGE, ELEKTRISK VIRKATIONSBEHANDLING, MEDICINSKA och VANLIGA BÅD.

14,5000 tons **Finaste**

Största Snabbaste till Canada

Minde 4 DAGAR till

SEGLINGAR: FRÅN ST. JOHN, N. B. FRÅN St. John, N.B. FRÅN LIVERPOOL.

17, Lake Manitoba	Onsd. " 31
23, Empress of Britain	Fred. April 9
1, Lake Erie	Onsd. " 14

FRÅN MONTREAL Sommar Säsongen FRÅN LIVERPOOL

7, Empress of Ireland	Fred. April 23
15, Lake Champlain	Onsd. " 28
21, Empress of Britain	Fred. May 7
29, Lake Manitoba	Onsd. " 12
4, Empress of Ireland	Fred. " 21

Tredje Klass Priser:

Till skandinaviska hamnar	\$31.00	\$32.50
Från skandinaviska hamnar	\$33.25	\$34.75
Barn half biljetten, småbarn	\$ 2.50	\$ 3.00

Endast Skandinaviska Finska och Engelska passagerare transporterats från Liverpool.

Att engagera passage hänvänd Eder till närmaste agent eller till **H. M. MacCallum,**

General agent, 217 McDermot Ave., Winnipeg.

Northern Crown Bank

En västerns bank för västerns folk

Hufvudkontor Winnipeg. Auktoriseradt kapital 6,000,000

Tag tillfället i akt af förestående goda tider med att lägga grunden till en förmögenhet eller oberoende, som skall skydda Er och er familj från möjlig brist. Öppna ett sparbankskonto hos oss. Det är det lättaste sätt att spara.

Filial: Hörnet af Nena och William gatorna

ROBERTSON'S

(Etablerad 1827, Danfee)

FIN GAMMAL LIQUEUR

Scotch Whisky

Alla andra importerade likörer på lager.

John Robertson & Son, Ltd.

Magasin: 315 William Ave., Winnipeg, Canada